




干法辊压造粒机

粉体造粒技术作为粉粒体过程处理的一个最主要分支，随着环保需求和

生产过程自动化程度的提高，其重要性日益彰显。“粉状产品颗粒化”已成

为世界粉体后处理技术的必然趋势。

对粉状产品进行颗粒的强度加工，其意义主要体现在三大方面：

一、降低粉尘污染，改善劳动操作条件。

二、满足生产工艺要求，如提高孔隙率和比表面积，改善热传递等。

三、改善产品的物理性能（如流动性、透气性、堆密度）避免后续操作

过程（干燥、筛分、计量）和使用过程（计量、配料等）出现偏析、脉动、

结块、架桥等不良影响.减少污染、改善外观、改善流动性、便于贮存和运

输、控制溶解度、控制孔隙率和比表面积等等。为提高生产和使用过程的自

动化，密闭操作创造了条件。

CJ系列干法辊压造粒机是采用干法辊压工艺技术,对含水量≤10%的粉状

物料进行压缩成片或块状.再经破碎整粒,筛分工艺.使片块状物料变成符合使

用要求的颗粒状物料.干法辊压造粒主要靠外部加压方式,使物料强制通过两

个相对旋转辊轮间隙,强制压缩成片块状.在辊压过程中,物料的实际密度能增

大1.5-3倍.从而达到－定的颗粒强度要求

概  述：

◆无需任何添加剂，干粉直接造粒。

◆颗粒强度可以调整。通过调节轧辊的压力，控制成品强度。

◆循环操作，实现连续生产。

◆成品产量高。

◆物料经机械压力强制压缩成型，无需任何添加剂，产品纯度得到保证。

◆干粉直接造粒,无需后续干燥过程,更有利于现有生产流程的衔接和改造。

◆颗粒强度高，堆积比重的提高较其它造粒方式都更为显著。尤其适合于增

加产品堆积比重的场合。

◆适应原料范围广，颗粒强度可根据不同物料自由调整。

◆结构紧凑、维修方便、操作简单、工艺流程短、能耗低、效率高、故障率

低。

◆可控制环境污染，减少粉体浪费和包装成本，提高产品运输能力。

◆加料和喂料装置采用变频无级调速控制，自动化程度高，可实现一人多机

控制，劳动强度低及可长期连续运转等特点。

◆主要传动部件均采用优质合金材料。不锈钢材料、钛材、铬和其他表面合

金制作大大提高了耐磨损、耐腐蚀、耐高温及耐压能力，使该机具有较长的

使用寿命。

特  点：
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先进的动力系统
采用加大型双轴输出专用减速机及鼓齿连轴器，有效的保护轧辊及主轴

承不受损伤，提高了传动效率,产品的产量进－步提高。

优化的机架结构
按人机工程学经优化计算而设计的新型机架，设置了贴近辊子的大开门

结构和方便人员操作的机顶工作平台。充分满足客户对设备检修安全便捷可

靠性。

高效、耐用的合金钢轧辊
轧辊母体采用优质合金钢经整体锻造而成，广泛适应各种复杂的物料条

件：在辊面耐磨层的设计中，我们根据赫兹接触理论和纯弹性理论，掌握了

最大机械应力作用深度的规律，科学地组合防撕裂层、过度层、耐磨层的材

料、硬度搭配，热处理工艺的改进,使辊面防裂耐磨性能有了较大程度的提

原料经定量加料器均匀送入喂料斗 , 压实机利用带有穴眼孔槽的成对轧辊，彼

此留有一定间隙，两者以相同的转速作反向旋转。其中一组轧辊轴承座在机架内不

动，而另一组轧辊轴承座则在机架导轨上游动，藉助液压缸施压彼此紧靠。轧辊表

面上有规则地排列许多形状、大小相同的穴眼孔，且波谷对准波谷。而此时干粉状

物料从两轧辊上方连续均匀地靠自重及强制喂料进入两轧辊之间，物料先作自由流

动，进入咬入区后被轧辊逐渐咬入波谷。随着轧辊的连续旋转，物料占有的空间逐

渐减少而被逐步压缩，并达到成型压力最大值。随后则压力逐渐降低，所压得之型

块因弹性回复加之自重而脱落穴眼孔而进入碎整粒、筛分装置，所得成品为粒状合

格产品，进行过秤包装。而粉料口出来的细粉料和不合格的超大颗粒则由返料系统

重新进入提升机加料口随同新鲜物料混合加入预加料斗而进入下一轮工艺流程。

工 作 原 理：

全新的进料装置
全新设计的进料装置配置有调节阀板，能方便地实现在线调整：增设了空气膨胀室，能使物料中夹带的空气顺利排出

并改善辊间物料的咬合状况，进料装置的技术改进还直接导致了辊面花纹的改善。

简洁、安全的液压系统
在液压系统的设计中，我们不仅仅将其作为动力提供源来考虑，更使其具备了保护设备的功能。设计了多重自动保护

功能,优化后的液压系统使得动辊的移动适应性更强，能有效排除意外混入的铁块，保护设备安全运行。模块化、集成化

设计的液压系统摒弃了繁杂、冗余的管路，占地面积减少，使整机设备显得简洁、美观、高效!

适用物料

1.肥料：硫酸钾、氯化钾、俄罗斯红钾、NPK复混肥、氯化铵、硝酸钾、磷酸一铵、磷酸二铵、硫酸铵、碳酸氢铵。

2.粉体材料：间苯二钾腈、陶瓷粉、苏氨酸、玻璃粉、饲料酵母、海泡石、氯化钠、柠檬酸钙、溴化钠、抗氧剂、溴氯海因、

氰化钠、二氯异氰尿酸钠、三氯异氰尿酸钠、氰尿酸、漂粉精、氧化锌、氧化铅、碳酸钾、碳酸锶、氯化钙、磷酸氢钙、偏硅

酸钠、正硅酸钠、冰晶石、氟化铝、刹车粉、橡塑助剂、白炭黑、铝酸钙、重钙、普钙、光卤石、磷矿粉、金属粉末、填料、

饲料添加剂、砒虫啉、烟酸、烟酸胺、医药中间体、炼钢助剂、融雪剂、膨润±.氧化铝粉.磷石膏.脱硫石膏.环保材料等。

高。经反复试验、比较并得益于其他部件(如进料装置)的技术改进而最终定型的辊面花纹，能使物料拉入角更加均衡、稳

定，同时能有效消除辊子的轴向作用力，使设备工作更加稳定。
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1)预加料器：带有机械振动的加料斗。自动控制 定

时振动。

2)定量加料器：采用变频调速，确保加料精度。

3)强制喂料螺旋加料斗：采用 变频调速电机、锥螺

旋、搅拌刀齿及带视镜窗的锥形加料斗以及喂料口组合等

组成。其作用是进一步完成脱气并进行压力加料。

4)轧片机：由左右固定轴承座及滑动轴承座、框架结

构、二根合金钢轧辊、二只液压油缸及电动自动泵站以及

硬齿面专用减速器与 主电机组成轧片主机。

5)碎整粒机：由切碎箱体 切碎主轴 专用旋转刀片构

成碎整粒室由电机带动主轴作恒速旋转.将挤压成形的物

料破碎整粒。

6)振动分级筛：带防堵网装置 方便清理筛网 由碎整

机出来的碎粒粉料经该机筛分成粒状产品及回用粉料。

7)回料系统:将振动分级筛返回的不合格粉状物料输

送到加料提升机。

8)斗式提升机 HL/PL型 用于输送物料。

9)电控柜：由电控箱体、变频调速控制器、电流表、

电压表、指示灯、按钮开关、电压转换开关等电气元器件

组成。 所有电器集中控制操作。

机 组 结 构：
工艺流程图：

可实现干法造粒的钾肥/复混肥配方：
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--

--
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27
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--
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--
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--
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15/--
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--
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氯化钾
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--
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25

25

25
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27

--

--
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28.5/28.5

24

27
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(SPM)

--

--

--

24
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8.3

12.5
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--

--

--
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--
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20

--

--

--

10
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--

3.7
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总共
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100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

氮

磷

钾

镁

15-15-15

20-20-20

16-16-16

16-20-0

18-20-0

15-15-6-4

12-12-17-2

8.6-6-15-4.5

12-12-17-2

12-6-22-3

原    料

营养成

份含量

%

配方中

组份含

量%



应 用 物 料：

技 术 参 数：

氧化锌颗粒 复合肥 海泡石 玉米淀粉 氯化钾

注意：*轧片产量、成品产量为参考值，网板据物料的性质确立。

型号

轧辊直径(mm)

有效使用宽度(mm)

轧辊转速(rpm)

最大成形压力(KN)

轧片最大厚度(mm)

轧片产量*(kg/h)

成品粒度(mm)

成品产量*(kg)

主机功率(kw)

装机总容量(kw)

外形尺寸(长×宽×高)

设备总重量(t)

CJ240

240

80

15,20,26,32

320

4

300

0.5-6

180

7.5

20

1500×1300×2500

7

CJ360

360

170-230

14,18,24,30

800

8

1600

0.5-6

900-1300

37

50

2000×2350×4600

10

CJ450

450

190-280

10-25

1300

12

3000

0.5-6

1800-2500

55

90

2200×2600×5600

15

CJ650

650

290-330

10-25

2100

16

6000

0.5-6

3500-4000

90

175

2800×3900×6300

25

CJ800

800

380-450

10-25

2900

25

10000-16000

0.5-6

6000-8000

210

298

3500×4200×8500

33

不同物料压力表：
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配 套 设 备 及 零 部 件：

SFJH系列回转振动筛

一、用途以及适用范围：

SFJH系列回转筛用于肥料厂粉状物或颗粒饲料的筛选和分级，也可用于肥料

厂原料的初清以及大、中型肥料厂二次粉碎后中间的分级。此外，还可广泛用于

食粮、食品、化工，制糖、采矿、造纸等多种行业的原料和成品的筛选和分级。

二、特点:

1、组合圆周、椭圆你、直线三种运行形方式，筛选效果好;

2、筛船驱东采用皮带转动、偏重衡量，噪声低；

3、加强型机座，保证设备运行装更平稳，亦可根据实际场地情况采用吊挂式结

构，满足客户改造需要；

4、筛船尾部支承为改进型弹性支撑，振动小，噪声低；

5、改进钢丝吊挂结构，避免钢丝绳磨损；

6、采用一体或组合式筛盖结构，保证筛盖重量轻，刚性更强，密封更好；

7、适用于粮食、饲料、面粉、食品、化工、制糖、采矿、造纸等行业中原料及

成品的筛选、分级。

HL/PL型斗式提升机

HL型、PL型斗式提升机适用于输送粉状、无磨琢性、半磨琢性物料，输送

量3—100m3，输送温度不得超过250℃，提升高度4—30米，被广泛应用于建材、

化工、矿山、冶金、轻工，粮食等工业部门。

HL型斗式提升机采用环形链条为牵引构件，PL型式提升机采用板链牵引构

件。
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360碎整粒机
500碎整粒机轧辊




